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Especificações

Luva de borracha nitrílica com suporte têxtil em suedine com fios de algodão,  revestimento total,
punho de malha.  

Características
A Luva  Nitrilon ZL é fabricada com suporte têxtil de algodão de alta 

qualidade oferece resistência ao rasgamento e ao usuário conforto; 

O duplo revestimento em composto nitrílico  garante maior resistência 

química no manuseio de solventes, óleos e graxas;

Oferece bom isolamento térmico para exposições curtas;

Impermeáveis e anatômicas. 

Punho em malha;

Revestimento total.

 

 

   

Tamanho de Palma Comprimento Total

7,5 (P)

8,5 (M)

9,5 (G) 

286 mm

269 mm

291 mm

Embalgem

Cx c/ 100 pares

Aplicações

Modelo

Espessura

---

Excelentes resultados em trabalhos:
- Usinagem de peças;
- Indústria metal-mecânica;
- Montadoras e Auto-peças;
- Coleta de resíduos urbana, industrial e coleta seletiva;
- Manutenção, limpeza e serviços em geral;
- Atividades abrasivas;
- Inspeção e manuseio de materiais secos ou úmidos;
- Colheita de frutos e similares;
- Carga e descarga de materiais. 
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Descritivo Técnico

10,5 (XG) 275 mm


